АСІПОВІЦКІ РАЕННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

ОСИПОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ДРЫЧЫНСКІ СЕЛЬСКІ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

ДРИЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ

РЕШЕНИЕ

27 октября 2023г. № 14-3 ПРОЕКТ

аг. Дрычын аг. Дричин

Об образовании избирательных округов
по выборам депутатов Дричинского
сельского Совета депутатов двадцать
девятого созыва

На основании статьи 15, абзаца третьего части второй статьи 16,

пункта 1 части третьей статьи 24 Избирательного кодекса Республики

Беларусь Дричинский сельский исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Образовать 5 избирательных округов по выборам депутатов

Дричинского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва

согласно приложению.

2. Определить место нахождения Дричинской сельской

избирательной комиссии – Осиповичский район, агрогородок Дричин,

улица  Советская, 26.

3. Опубликовать настоящее решение в семидневный срок в районной

газете «Асiповiцкi край» и разместить на официальном сайте

Осиповичского районного исполнительного комитета в глобальной

компьютерной сети Интернет.

Председатель        Н.Е.Еромов

Управляющий делами      С.П.Шпак

Приложение
к решению
Дричинского сельского
исполнительного комитета
27.10.2023 № 14-3

Список
избирательных округов по выборам
депутатов Дричинского сельского Совета
депутатов двадцать девятого созыва

Моисеевичский избирательный округ № 1

В состав избирательного округа входят:

улица Молодѐжная агрогородка Дричин;

деревни: Концы, Моисеевичи.

 Количество избирателей – 82.

Дричинский избирательный округ № 2

В состав избирательного округа входят:

улицы: Советская с № 1 по № 41, Строительная, Школьная

агрогородка  Дричин.

Количество избирателей – 86.

Кремокский избирательный округ № 3

В состав избирательного округа входят:

улицы: Бережницкая, Речная,  Первомайская, Советская с № 42  по

№ 65 агрогородка Дричин;

 деревни: Занетечье, Кремок, Островки.

Количество избирателей – 92.

Великоборский избирательный округ № 4

В состав избирательного округа входят:

улицы: Октябрьская, Первомайская, Пролетарская агрогородка

Великий Бор.

 Количество избирателей – 82.

Житинский избирательный округ № 5

В состав избирательного округа входят:

улица Молодѐжная агрогородка Великий Бор;

деревни:  Дворище, Житин, Песчанка.

Количество избирателей – 87.